平成２８年９月８日

 横手市議会議長 佐藤 忠久 様

広報広聴委員会

                           広聴分科会長 遠藤 忠裕

『市民と議会の懇談会』 報告書

「市民と議会の懇談会」の実施状況を下記のとおり報告いたします。

１．開催日時 平成２８年８月２６日（金）１８：００～１９：１５

２．開催場所  平鹿庁舎 ３階 第２・３会議室

３．出席議員  遠藤忠裕・本間利博・寿松木孝・塩田勉・木村清貴

４．申請団体
平鹿町観光協会・十文字町観光協会・大森町観光協会・

山内観光協会

５．参加人数  ９人

６．テーマ  よこて版ＤＭＯについて

７．懇談会の

  内容

(1) 開会

(2) 出席者自己紹介

(3) 趣旨説明

(4) 意見交換

(5) 閉会

８．意見交換の内容

各観光協会に十分な説明がないままＤＭＯの組織化に向けた動きが進んでいることに対

する不満や不信が述べられた。また、各地域のイベント等に交付されている補助金の取扱い

を心配する声もあった。

議会側では、ＤＭＯに直接関与できない立場であることを前置きした上で、個々のＤＭ

Ｏに対する考えなどを述べたところである。将来的な市の観光振興に関わる事案でもあり、

今後の成り行きを見守っていきたい。